
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 276 DEL 12/12/2018 
PROT. N. 35180

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  MODIFICA  CRITERI  DI  ASSEGNAZIONE  INDIVIDUATI  CON 
PRECEDENTE  DELIBERAZIONE  N.  238  DEL  17.11.2018  IN  ORDINE 
ALL’ASSEGNAZIONE  DI  BORSE  DI  STUDIO  SPORTIVE  –  ANNO 
SCOLASTICO 2017-2018

L’anno  duemiladiciotto  addì  dodici  del  mese  di  Dicembre  alle  ore  19:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore NO
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione di giunta comunale n. 238 del 17.11.2018 
avente ad oggetto: “Sperimentazione in ordine all’assegnazione di borse di studio sportive –  
anno scolastico 2017-2018” immediatamente eseguibile;

DATO  ATTO  CHE  i  criteri  per  l’assegnazione  delle  borse  di  studio  approvati  con  la 
deliberazione  sopra  richiamata  prevedono  il  possesso  dei  seguenti  requisiti  da  parte  dei  
candidati:

a) essere residenti nel Comune di Curtatone;
b) aver  superato  l’anno  scolastico  senza  carenze  negli  apprendimenti,  con  una  
valutazione media  pari  o superiore a sette decimi (escluso il  voto di  religione).  Nel  
caso  di  valutazioni  scolastiche  espresse  con  parametri  di  voto  diversi,  i  risultati  
conseguiti saranno proporzionalmente trasformati nei corrispondenti valori decimali 
o centesimali nel rispetto di quanto previsto dalle normative scolastiche;
c) essere tesserati  ad una associazione o società sportiva dilettantistica affiliata ad  
una  federazione  sportiva  nazionale  o  ad  una  disciplina  sportiva  associata  
riconosciuta dal C.O.N.I.; 
d) aver  raggiunto,  almeno  uno  dei  seguenti  meriti  sportivi  nel  corso  dell’anno  
scolastico di riferimento (periodo compreso tra il 1° settembre dell’anno 2017 e il 31  
agosto 2018) relativamente alla pratica sportiva di cui alla precedente lettera c);

RITENUTO  di  modificare  il  requisito  di  cui  alla  lettera  c) in  quanto  non  è  intendimento 
dell’Amministrazione escludere dalla possibilità di ottenere la borsa di studio i giovani studenti  
sportivi che non sono tesserati ad una associazione o società sportiva dilettantistica;

RIBADITO CHE lo scopo che l’Amministrazione intende perseguire con l’assegnazione delle 
borse di studio di cui trattasi è quello di riconoscere e premiare i risultati sportivi, unitamente a 
quelli  scolastici,  indipendentemente  dall’iscrizione  o  meno  ad  una  Associazione  o  Società 
Sportiva,  ed  indipendentemente  dal  fatto  che  l’eventuale  Associazione  o  Società  sia 
dilettantistica o non dilettantistica;

VISTO iL  parere  espresso  in  data  11  dicembre  2018  dal  Responsabile  del  settore  sulla 
regolarità tecnica ai  sensi dell’art.  49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  Enti  Locali  
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA

1. di sostituire la lett. c) dell’art. 2 dei criteri per l’assegnazione di n. 4 borse di studio sportive  
approvati con la propria deliberazione n. 238 del 17.11.2018, con la seguente:

c) aver  conseguito  particolari  meriti  sportivi  nelle  discipline  sportive  regolamentate  
dalle rispettive Federazioni  sportive o Discipline Sportive Associate riconosciute dal  
C.O.N.I.;

2. di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere così  
come specificato in premessa;

3. data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 13/12/2018 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 23/12/2018 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 13/12/2018 al 28/12/2018 senza reclami.

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


